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Danmark, Herr Henri Charles du Bois, Ridder af 
den Nederlandske Løveorden og af den Luxem- 
burgske Egetroneorden zc.: Hans Majestæt Kon- 
gen af Preussen: Allerhøistsammes overordentli- 
ge Gesandt og befuldmægtigede Minister hos 
Hans Majestæt Kongen af Danmark, Herr 
Alphons Heinrich Grev v. Driolla, Hans Kam- 
merherre, Ridder af den Røde Ørns Orden zc.; 
Hans Majestæt Kejseren af Rusland: Allerhøist- 
sammes Collegieraad, Herr Julius Tegoborsti, 
Ridder af den Keiserlige St. Annaordens 2den 
Klasse med Sværdet o.s.v.; Hans Majestæt Kon- 
gen af Sverrig og Norge: Allerhøistsammes 
Kammerherre og Charge d'affaires ved det Kon- 
gelig Danske Hof, Herr Niels Wilhelm, Baron af 
Wetterstedt, Ridder af Nordstjerneordenen zc.; 
og de frie Hansestæder Lubeck, Bremen og Ham- 
borgs Senater: Sammes Ministertesident hos 
Hans Majestæt Kongen af Danmark, Herr Frei- 
drich Kruger, Dr. juris utr. zc; Hvilke, efter at 
have udvekslet deres Fuldmagter, der befandtes 
i god og tilbørlig Form, ere komme overeens om 
følgende Artikler: 

Art. 1. 

Hans Majestæt Kongen af Danmark paatager 
Sig ligeoverfor Hans Majestæt Keiseren af 
Østerrig, Konge af Ungarn og Bøhmen, Hs. Ma- 
jestæt Belgiernes Konge, Hs. Majestæt de Fran- 
skes Keiser, Hds. Majestæt Dronningen af det 
forenede Kongerige Storbritannien og Irland, 
Hs. Majestæt Kongen af Hannover, Hs. Konge- 
lige Høihed Storhertugen af Mechlenborg- 
Schwerin, Hs. Kongelige Høihed Storhertugen 
af Oldenborg, Hs. Majestæt Kongen af Neder- 
landene, Hs. Majestæt Kongen af Preussen, Hs. 
Majestæt Keiseren af Rusland, Hs. Majestæt 
Kongen af Sverrig og Norge, og de frie Hanse- 
stæder Lubecks, Bremens og Hamborgs Senater, 
der alle modtage Tilbuddet, Forpligtelsen til: 1. 
ikke at opkræve nogen Told, Lastepenge, Fyr- 
og Fyrtaarnsafgifter, Tøndepenge, eller nogen- 
somhelst anden Skibs- eller Ladningsafgift af de 
Skibe, der passere Belterne eller Sundet for at 
begive sig fra Nordsøen til Østersøen, eller om- 
vendt, hvad enten de ikkun seile igjennem de 
Danske Farvande eller nødes til der at kaste An- 
ker eller søge Havn, det være sig paa Grund af 
Søtilfælde eller formedelst Handelsoperationer. 
Intet Skib skal for Fremtiden under nogetsom- 
helst Paaskud turde anholdes eller underkastes 
nogen Standsning paa dets Fart gjennem Sundet 

og Belterne; men Hans Majestæt Kongen af 
Danmark forbeholder Sig udtrykkelig Ret til, 
ved særskilte Overeenskomster, der hverken be- 
tinge nogen Visitation eller Anholdelse, at ordne 
den tiltale og Toldbehandlingen af de Magters 
Skibe, der ikke have taget Deel i nærværende 
Tractat; 2. hverken af de bemeldte Skibe, som 
med Ladning eller Ballast løbe ind i eller ud af 
Danske Havne, hvad enten de der have udført 
Handelsoperationer eller ikke, eller af deres 
Ladninger at kræve nogensomhelst Afgift, som 
disse Skibe eller deres Ladninger, paa Grund af 
Passagen gjennem Sundet eller Belterne, vilde 
have været underkastede og hvis Afskaffelse er 
blevet stipuleret i foregaaende Passus; og er det 
vel at forstaae, at de saaledes afskaffede Udgif- 
ter, der følgelig hverken maa opkræves i Sundet 
og Belterne eller i de danske Havne, heller ikke 
indirekte maa kunne gjenoprettes enten ved i den 
Hensigt at forhøie de nu bestaaende Havne- og 
Toldafgifter, eller ved samme Øiemed at indføre 
nye Skibsfarts- eller Toldafgifter, eller paa no- 
gensomhelst anden Maade. 

Art. 2. 

Hans Majestæt Kongen af Danmark forpligter 
Sig fremdeles ligeoverfor de ovennævnte høie 
contraherende Parter til: 1. at bevare og vedlige- 
holde alle fortiden ved Indløbene og Tilgangene 
til Hans Havne, Rheder, Floder eller Kanaler el- 
ler langs Hans Kyster existerende Fyr og Fyrta- 
arne, saavelsom de Bøier, Tønder og Lodsmær- 
ker, der nu forefindes og tjene til Seiladsens Let- 
telse i Kattegattet, Sundet og Belterne; 2. for 
Fremtiden, som hidtil, i Skibsfartens almindelige 
Interesse at tage under alvorligste Overveielse, 
hvorvidt det maatte være nyttigt og beleiligt at 
forandre Beliggenheden og Formen af disse Fyr, 
Fyrtaarne, Bøier, Tønder og Lodsmærker, eller at 
forøge deres Antal, Alt uden nogetsomhelst 
Paalæg til Byrde for den fremmede Skibsfart; 3. 
for Fremtiden, som hidtil, at lade føre Tilsyn med 
Lodstjenesten, hvis Afbenyttelse i Kattegattet, 
Sundet og Belterne til enhver Tid er overladt til 
Capitainernes og Skibsførernes eget Godtbefin- 
dende. Det forstaaer sig, at Lodspengene skulle 
være moderate, at een og samme Taxt skal gjælde 
for danske og fremmede Skibe, og bemeldte Af- 
gift overhovedet kun vil kunne affordres de Ski- 
be, der frivillig have betjent sig af Lodser; 4. uden 
nogensomhelst Indtrængning at tillade alle, sa- 
avel danske som fremmede, Privat-Entrepreneu- 


